
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA
CONTRATO/SEDUC/61222/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278882
Contratado: (102784/52) NOEMI JACOBS GERMANO,CPF: 476.091.410-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:- DESIG/REG DE COLABORACAO (ENT
FILANT/OUTRAS INST) -;Un. Adm:(044245) E E PROF AMELIA DE OLIVEIRA SILVA;De: 20/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (290212/1) LUIS ANTONIO NUNES DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61223/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277124
Contratado: (130907/73) KATIENE RICARDO GRACA,CPF: 557.348.471-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(014478) E E EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (51679/6) ANGELA MARIA VIEIRA EHLE

CONTRATO/SEDUC/61224/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277188
Contratado: (133699/56) MARIZA CUSTODIO GOMES OLIVEIRA,CPF: 926.870.161-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(069264) E E HERMES JOSE
DA SILVA;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (50092/18) NEIDE MARIA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61225/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280545
Contratado: (139845/32) ANTONIA ALCANTARA BRASIL,CPF: 630.589.013-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS);Un. Adm:(009814) E E PROF ANA MARIA DO COUTO;De: 19/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (233791/2) KIVIA BOTELHO MOREIRA

CONTRATO/SEDUC/61226/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279036
Contratado: (141503/8) RITA DE CASSIA GONCALVES QUEIROZ,CPF: 875.432.731-87;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(014915) E E FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA;De: 18/07/2023 a
01/08/2023
Substituído: (256889/1) CLAUDIA FRANCA VIEIRA

CONTRATO/SEDUC/61227/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277178
Contratado: (141572/54) ROSILENE DA SILVA BARROS,CPF: 780.082.391-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:
(014478) E E EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS;De: 18/07/2023 a 21/07/2023
Substituído: (64867/29) ZEINA APARECIDA DE ARRUDA

CONTRATO/SEDUC/61228/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280274
Contratado: (201639/31) PATRICIA ELIANE RODRIGUES DA SILVA,CPF: 015.029.491-30;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- AFASTAMENTO PARA EXERCÍCIO DE MANDATO
ELETIVO S/ ONUS -;Un. Adm:(154695) E E TARSILA DO AMARAL;De: 19/07/2023 a 24/08/2023
Substituído: (113298/13) FABIO MARCELO VAZ

CONTRATO/SEDUC/61229/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277175
Contratado: (201760/50) ANTONIO ALVES DANIEL,CPF: 388.039.841-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(014478) E E
EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (129527/9) OURIVAL EMERSON LENZ JUNIOR

CONTRATO/SEDUC/61230/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280470
Contratado: (203791/4) ROSELI SILVA DE AMORIM GASQUES,CPF: 655.536.751-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:
(015474) E E PROF MARINES FATIMA DE SA TEIXEIRA;De: 25/07/2023 a 08/08/2023
Substituído: (68298/8) LAIZ SIQUEIRA DIAS

CONTRATO/SEDUC/61231/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278687
Contratado: (204906/50) ALINA MARIA GONCALVES FORTES,CPF: 688.836.091-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
-;Un. Adm:(010359) E E JOSE DE MESQUITA;De: 20/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (286363/1) JEFFERSON PERUZZO

CONTRATO/SEDUC/61232/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276779
Contratado: (205943/59) JAQUELINE TISO DE ALMEIDA RIBEIRO,CPF: 019.934.931-23;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(212440) E E DE DESENVOLV INTEG DA EDUC BAS JOSE DIAS;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (112707/15) THIAGO ALEXANDRE BEZERRA GRACIA

CONTRATO/SEDUC/61233/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279530
Contratado: (207795/23) SUELI MARIA RANZAM REINA,CPF: 864.938.411-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(174122) E E
BOM JARDIM;De: 18/07/2023 a 05/12/2023
Substituído: (302584/1) VANESSA RODRIGUES DE LIMA

CONTRATO/SEDUC/61234/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279080
Contratado: (210055/58) SIMONE LIMA DOS SANTOS,CPF: 983.204.911-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS);Un. Adm:(196509) E E MIL TIR MAJOR PM ERNESTINO VERISSIMO DA SILVA;De:
20/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (288444/1) MARIVALDO SOUZA DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/61235/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278406
Contratado: (212277/19) SEBASTIANA DE CAMPOS NAVA,CPF: 882.420.561-53;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009571) E E DR HELIO
PALMA DE ARRUDA;De: 05/07/2023 a 02/09/2023
Substituído: (226461/1) ADRIANA MARQUES FERNANDES

CONTRATO/SEDUC/61236/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278001
Contratado: (221225/67) AURACI LEONARDO DOS SANTOS ARRAIS,CPF: 408.988.492-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(011975) E E PROF
ELMAZ GATTAZ MONTEIRO;De: 18/07/2023 a 11/08/2023
Substituído: (242606/1) GISELLE DE CARITAS OLIVEIRA ANUNCIACAO

CONTRATO/SEDUC/61237/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277070
Contratado: (221225/68) AURACI LEONARDO DOS SANTOS ARRAIS,CPF: 408.988.492-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(011959) E E
GONCALO BOTELHO DE CAMPOS;De: 18/07/2023 a 11/08/2023
Substituído: (242606/1) GISELLE DE CARITAS OLIVEIRA ANUNCIACAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



CONTRATO/SEDUC/61238/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276606
Contratado: (221868/53) WHERLLEN JUNIOR DE MAGALHAES,CPF: 986.183.001-44;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO
(ESTADO/MUNICIPIO) -;Un. Adm:(011975) E E PROF ELMAZ GATTAZ MONTEIRO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (85944/1) GILSON CASSEMIRO DE LIMA

CONTRATO/SEDUC/61239/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276728
Contratado: (238107/32) EVA FARIA DA SILVA,CPF: 568.597.911-87;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM DOCENCIA NAS CIENCIAS HUMANAS;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:
(021091) E E CLENIA ROSALINA SOUZA;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (109041/24) ANDERSON DOMINGOS DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61240/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279289
Contratado: (241237/45) JORDANA CAMPOS DE OLIVEIRA,CPF: 016.498.401-10;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:
(158810) E E ANTONIO GARCIA;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (100154/25) JOSE CARDOSO CARNIELO

CONTRATO/SEDUC/61241/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280191
Contratado: (243520/9) JOSELIA RIBEIRO SOUTO,CPF: 828.306.061-91;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015474) E E PROF MARINES FATIMA DE SA
TEIXEIRA;De: 25/07/2023 a 05/10/2023
Substituído: (211205/4) LINDAMIR BENIN DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61242/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277589
Contratado: (245084/34) ERIK LEE WOJCIK,CPF: 513.258.531-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(009865) E E ALICE FONTES PINHEIRO;De:
18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (201956/27) NATHALIA MARIA DORADO RODRIGUES

CONTRATO/SEDUC/61243/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276591
Contratado: (246555/8) ANJERICA CRISTINA PANTONI MAGNANTI TECHI,CPF: 031.386.471-38;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(124060) E E PROF MARIA HERMINIA
ALVES;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (53502/9) EVERALDO MATIAS BRANDAO

CONTRATO/SEDUC/61244/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276816
Contratado: (253316/32) JOELSON JOSE DE ALMEIDA,CPF: 086.971.886-01;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS);Un. Adm:(011576) E E DINIZ ALVES DE TOLEDO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (140930/56) ALINE CAMERA

CONTRATO/SEDUC/61245/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280058
Contratado: (260504/14) MIRIAN DE FATIMA CARDOSO,CPF: 044.765.261-36;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(015547) E E
DOM BOSCO;De: 25/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (65141/2) VALDIRENE APARECIDA GONCALVES

CONTRATO/SEDUC/61246/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278571
Contratado: (262137/30) ROBERTA APARECIDA FARIAS PEREIRA,CPF: 001.741.851-89;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(021091) E E CLENIA
ROSALINA SOUZA;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (109041/24) ANDERSON DOMINGOS DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61247/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278746
Contratado: (265238/21) NILBEA SOARES PEREIRA,CPF: 011.138.981-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(096865) E E PROF MARLENE MARQUES DE BARROS;De: 20/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (97752/16) SILMARA HERRERA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61248/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279724
Contratado: (267612/4) ELI EURIPEDES FREITAS DA SILVA BUZATTI,CPF: 793.537.621-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(069264) E E HERMES
JOSE DA SILVA;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (50092/18) NEIDE MARIA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61249/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277738
Contratado: (268859/33) ANGELITA BRUSTOLIN,CPF: 468.526.891-15;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- DESIGNAÇÃO PARA FUNÇÃO/PROJETO -;Un. Adm:(015393) E
E SAO JOSE DO RIO CLARO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (274542/13) THAIS DUARTE VASSOLER

CONTRATO/SEDUC/61250/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280568
Contratado: (269101/26) MAGNO DE ANDRADE ALMEIDA,CPF: 034.527.911-57;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013102) E E MIL
TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (122683/25) ROGER ADAO DO CARMO VILANOVA

CONTRATO/SEDUC/61251/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276540
Contratado: (270914/30) MARIA CRISTINA TURCHEN,CPF: 352.553.231-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011940) E E JOSE LEITE
DE MORAES;De: 18/07/2023 a 15/09/2023
Substituído: (68356/16) ANDREIA CRISTINA DA MOTTA

CONTRATO/SEDUC/61252/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276777
Contratado: (271305/29) SANDRA DIAS DE SOUZA,CPF: 022.085.381-96;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015652) E E VINICIUS DE
MORAES;De: 18/07/2023 a 15/08/2023
Substituído: (46570/12) MARIA ANGELA MARCOLINO ROSA

CONTRATO/SEDUC/61253/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279114
Contratado: (275248/25) ADRIEL LEANDRO MESQUITA,CPF: 021.474.051-08;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -
;Un. Adm:(010359) E E JOSE DE MESQUITA;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (217816/6) NEO RAMOS RODRIGUES

CONTRATO/SEDUC/61254/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278946
Contratado: (278448/38) MICHELE RODRIGUES ALVES DE SOUZA,CPF: 013.490.481-86;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- DESIG/REG DE COLABORACAO (ENT FILANT/OUTRAS INST) -
;Un. Adm:(044245) E E PROF AMELIA DE OLIVEIRA SILVA;De: 20/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (290212/1) LUIS ANTONIO NUNES DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



CONTRATO/SEDUC/61255/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279519
Contratado: (281658/7) DANIELE RUTH LEITE DA SILVA,CPF: 005.557.241-31;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009652) E E PROF
BENEDITO DE CARVALHO;De: 22/07/2023 a 19/10/2023
Substituído: (46175/1) MARCIA LUSTIG MIRANDA CRUZ

CONTRATO/SEDUC/61256/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276910
Contratado: (281683/17) LUCAS SANTANA EVANGELISTA,CPF: 049.142.691-71;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(012955) E E DR ITRYO CORREA;De: 19/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (59681/48) DILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/61257/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276685
Contratado: (284781/28) PAULINE GAERTNER RITT,CPF: 980.854.680-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(013781) E E OSVALDO CANDIDO PEREIRA;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (112379/8) FABIANA APARECIDA RIBEIRO

CONTRATO/SEDUC/61258/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279203
Contratado: (286521/13) VERONICA EMILIA DE ARRUDA,CPF: 013.654.661-75;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL/LITERATURAS;Motivo:- LICENCA PREMIO -
GOZO -;Un. Adm:(010057) E E DIONE AUGUSTA SILVA SOUZA;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (87061/1) JOAO MUTZENBERG

CONTRATO/SEDUC/61259/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276831
Contratado: (28929/26) CARMEM LUCIA DA SILVA COSTA,CPF: 353.746.591-20;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(124060) E E PROF MARIA HERMINIA
ALVES;De: 18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (258038/1) GLEIDINA BORGES LEOPOLDINA

CONTRATO/SEDUC/61260/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278274
Contratado: (290238/12) ROSEMERI PRATES DA COSTA,CPF: 708.523.671-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
-;Un. Adm:(009717) E E DR ESTEVAO ALVES CORREA;De: 20/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (289490/1) VERONIL FERNANDES DE SOUZA DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/61261/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279034
Contratado: (292090/10) ANDRE LUIZ DA SILVA SANTOS,CPF: 045.681.001-35;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(009679) E E PROF HERMELINDA DE
FIGUEIREDO;De: 21/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (201956/27) NATHALIA MARIA DORADO RODRIGUES

CONTRATO/SEDUC/61262/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280080
Contratado: (293435/12) JOELSON DOMINGOS DE ARAUJO,CPF: 959.570.651-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(012629) E E CEL ANTONIO PAES DE
BARROS;De: 25/07/2023 a 23/08/2023
Substituído: (237753/3) SILVIA ANTIQUIERA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61263/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004275563
Contratado: (303747/11) ALINE DE SOUZA MACIEL,CPF: 064.452.771-44;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009687) E E LEONIDAS
ANTERO DE MATOS;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (37191/1) SAVIO DE BRITO COSTA

CONTRATO/SEDUC/61264/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276435
Contratado: (303974/11) MICHELI OLIVEIRA E SILVA,CPF: 013.518.061-90;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(124060) E E PROF MARIA HERMINIA ALVES;De: 18/07/2023 a
01/08/2023
Substituído: (240393/1) LINDAURA ROCHA DE ARAUJO

CONTRATO/SEDUC/61265/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277353
Contratado: (304261/8) ADNA VAZ RIBEIRO,CPF: 274.544.441-72;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(021628) E E RODOLFO
AUGUSTO T CURVO;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (245530/8) SUELEN DA VEIGA BORGES LEAO

CONTRATO/SEDUC/61266/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276621
Contratado: (310321/12) EDILENE CANDIDA RIBEIRO,CPF: 432.801.701-25;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(011967) E E PROF VANIL STABILITO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (66882/4) JOAO DIAS DE MOURA

CONTRATO/SEDUC/61267/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278530
Contratado: (311281/2) MONIKE DE SA LIMA,CPF: 064.243.955-98;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(010430) E E ALINA DO
NASCIMENTO TOCANTINS;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (112827/9) SILVIA DAMIANI

CONTRATO/SEDUC/61268/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280193
Contratado: (311560/12) GISLENE DOS SANTOS ALVES,CPF: 727.653.991-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(049549) E E SAO MIGUEL;De: 25/07/2023 a 29/09/2023
Substituído: (268870/4) ALEXANDRE EDUARDO SANTOS

CONTRATO/SEDUC/61269/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276984
Contratado: (311628/17) VALBER HEBERTT DE SOUZA,CPF: 061.228.861-73;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(014931) E E SEN FILINTO
MULLER;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (23113/32) OTAVIO JOSE CARDOSO

CONTRATO/SEDUC/61270/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279609
Contratado: (314369/6) TIAGO CARDOSO DE BARROS ALMEIDA,CPF: 039.695.451-02;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015334) E E IR LUCINDA FACHINI;De:
24/07/2023 a 22/08/2023
Substituído: (133907/18) JOEL PRAXEDES CAPISTRANO

CONTRATO/SEDUC/61271/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280244
Contratado: (315227/3) CACILDA DE OLIVEIRA PINTO,CPF: 058.678.491-80;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(010804) E E PIO MACHADO;De: 24/07/2023 a
07/08/2023
Substituído: (228396/2) VALDINEIA MARIA DO ESPIRITO SANTO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



CONTRATO/SEDUC/61272/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278043
Contratado: (316885/3) DAMIANA LOPEZ,CPF: 581.448.621-04;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-
ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009903) E E VICTORINO
MONTEIRO DA SILVA;De: 18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (87077/1) ELAINE CRISTINA DE ARRUDA GUIA

CONTRATO/SEDUC/61273/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279650
Contratado: (318108/8) CASSIA DE JESUS SANTOS,CPF: 955.442.242-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(011126) E E JOAQUIM NUNES ROCHA;De:
18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (35808/1) BENIVALDO JOAO DE OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/61274/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277120
Contratado: (318529/4) DONIZETT PORTES BALDOINO JUNIOR,CPF: 030.232.971-42;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(014478)
E E EVANG ASSEMBLEIA DE DEUS;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (129527/9) OURIVAL EMERSON LENZ JUNIOR

CONTRATO/SEDUC/61275/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276562
Contratado: (318619/6) DEIJIANE VIEIRA CARLOS,CPF: 044.720.582-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(065498) E E OLAVO
BILAC;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (118230/25) ANDREIA MARIA GIURIATTO CARRICO

CONTRATO/SEDUC/61276/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279883
Contratado: (318795/3) TANIA TELLES PEREIRA,CPF: 007.821.531-51;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(011843) E E
DEP FRANCISCO VILANOVA;De: 19/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (226365/12) ALLISOM CORDEIRO BESSA DE OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/61277/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277486
Contratado: (323925/2) FATIMA RAMOS DE ARRUDA,CPF: 770.796.201-04;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(010731) E E DE ENSINO ESPECIAL LIVRE
APRENDER;De: 26/07/2023 a 24/08/2023
Substituído: (297271/1) BRUNNA CABRAL DE OLIVEIRA SOUZA

CONTRATO/SEDUC/61278/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279171
Contratado: (324343/2) MARIA APARECIDA DA SILVA,CPF: 929.997.271-00;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- READAPTACAO -;Un. Adm:(012920) E E CARLOS HUGUINEY;De:
18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (89097/1) HELENA MARIA DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/61279/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279279
Contratado: (324397/3) GISELLE CRISTINA DE SOUZA HOLANDA,CPF: 030.233.861-61;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- DESIG/REG DE COLABORACAO (ENT FILANT/OUTRAS INST) -
;Un. Adm:(212431) E E DE DES INT ED BAS ANT CES DE FIGUEIR NETO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (227761/1) UDEILSON CEZAR DE ARRUDA

CONTRATO/SEDUC/61280/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276583
Contratado: (324968/9) RAPHAEL BIONDARO,CPF: 004.733.172-06;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(065498) E E
OLAVO BILAC;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (118230/25) ANDREIA MARIA GIURIATTO CARRICO

CONTRATO/SEDUC/61281/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277572
Contratado: (325876/6) JOSE LINEU LUCAS NETO,CPF: 003.102.283-95;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (112411/20) CELIA MONTEIRO ROCHA

CONTRATO/SEDUC/61282/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279391
Contratado: (326748/6) DANILO GOMES SILVA,CPF: 041.222.761-44;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(011371) E E
SEN FILINTO MULLER;De: 18/07/2023 a 10/08/2023
Substituído: (109118/6) LUCENILDO ELIAS DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61283/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279928
Contratado: (326771/9) THAMARA LUIZA LOPES ARAUJO,CPF: 043.312.251-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:
(015059) E E  MIL TIR CB PM DANNER M BARBOSA;De: 18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (75407/2) KENIA ALVES RIBEIRO SANTOS

CONTRATO/SEDUC/61284/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277861
Contratado: (327406/7) SUELLY MARIA DA CONCEICAO,CPF: 001.326.901-10;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(010057) E E DIONE AUGUSTA
SILVA SOUZA;De: 18/07/2023 a 13/10/2023
Substituído: (70694/7) MARIA DA LUZ RIBEIRO MAGALHAES

CONTRATO/SEDUC/61285/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004275706
Contratado: (327831/6) DARLAN FONSECA DE OLIVEIRA,CPF: 021.443.655-12;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:C-001;CH: 20H
Hab.:LIC. CURTA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015091) E E ANTONIO GROHS;De:
18/07/2023 a 15/09/2023
Substituído: (40659/7) ALCEU BUSANELLO

CONTRATO/SEDUC/61286/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004280060
Contratado: (328316/3) ELAINE ANDRADE DA SILVA,CPF: 058.381.391-70;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(127728) E E PROF VALDOMIRO TEODORO
CANDIDO;De: 25/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (88678/13) EDINALVA RIBEIRO MARCOLINO

CONTRATO/SEDUC/61287/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276812
Contratado: (328587/5) KARIELLY DE AVILA ALVES,CPF: 049.676.981-23;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS);Un. Adm:(011576) E E DINIZ ALVES DE TOLEDO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (140930/56) ALINE CAMERA

CONTRATO/SEDUC/61288/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004277692
Contratado: (328850/5) MARIA APARECIDA EDUARDO,CPF: 676.734.902-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO
(ESTADO/MUNICIPIO) -;Un. Adm:(015350) E E SERRA AZUL;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (33276/1) JAMIL RODRIGUES BARROSO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



CONTRATO/SEDUC/61289/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279014
Contratado: (329079/2) FABIANA RIBEIRO SILVA,CPF: 013.325.503-47;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015407) E E DOMINGOS
BRIANTE;De: 18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (143564/4) JACI BRITO DE SOUZA

CONTRATO/SEDUC/61290/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276792
Contratado: (329745/2) NERAI TEREZINHA DOS SANTOS KREIN,CPF: 968.450.589-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(212440) E E DE DESENVOLV INTEG DA EDUC BAS JOSE DIAS;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (112707/15) THIAGO ALEXANDRE BEZERRA GRACIA

CONTRATO/SEDUC/61291/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278332
Contratado: (329751/2) KAREN NASGORSKI,CPF: 064.617.169-04;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(015393) E E SAO JOSE DO RIO CLARO;De: 19/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (228942/27) WANDERLEY STRUZIATO FILHO

CONTRATO/SEDUC/61292/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279522
Contratado: (329835/1) TAYNARA ALVES DOS SANTOS SILVA,CPF: 046.227.801-86;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015067) E E JUSCELINO K OLIVEIRA;De: 24/07/2023 a 22/08/2023
Substituído: (241367/1) LUSILENE SOUZA SOBRINHO DUARTE

CONTRATO/SEDUC/61293/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279135
Contratado: (329855/1) FLAVIANA SIMAO DE ABREU,CPF: 976.712.581-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(069264) E E HERMES
JOSE DA SILVA;De: 18/07/2023 a 16/08/2023
Substituído: (50092/18) NEIDE MARIA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61294/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276423
Contratado: (62003/62) ANTONIO MARCELEI BATAIOLI,CPF: 523.443.710-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(009520) E E ANDRE
AVELINO RIBEIRO;De: 23/07/2023 a 06/08/2023
Substituído: (287348/1) JHONATAN THIAGO BENIQUIO PEROTTO

CONTRATO/SEDUC/61295/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276688
Contratado: (70705/67) EDUARDO LUIZ DA SILVA BARBOSA,CPF: 229.836.601-25;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(009865) E E ALICE FONTES
PINHEIRO;De: 18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (201956/27) NATHALIA MARIA DORADO RODRIGUES

CONTRATO/SEDUC/61296/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278919
Contratado: (71434/87) SIRLEY APARECIDA DE OLIVEIRA,CPF: 368.456.041-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(197297) E E MIL TIRAD SOL PM ADRIANA M
RAMOS;De: 18/07/2023 a 01/08/2023
Substituído: (295982/1) JOAO GUILHERME MACHADO BARBOSA

CONTRATO/SEDUC/61297/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276407
Contratado: (75245/38) DEBORA MARCIA SALES CARMO,CPF: 474.904.201-30;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009652) E E
PROF BENEDITO DE CARVALHO;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (70965/20) MARIA HELENA MARQUES RIBEIRO

CONTRATO/SEDUC/61298/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278259
Contratado: (86103/10) CLADES FINKLER,CPF: 567.346.030-91;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA
(COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(196495) E E PROFESSORA NORMA LUCIA NUNES;De: 18/07/2023 a
20/12/2023
Substituído: (206164/19) SILVANIA CORREIA DA SILVA SOARES

CONTRATO/SEDUC/61299/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278576
Contratado: (89119/66) FELIPA JOSE DA SILVA,CPF: 956.733.931-72;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(021679) E E DAMIAO MAMEDES DO NASCIMENTO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (212328/35) DALILA GONCALVES FIGUEIREDO

CONTRATO/SEDUC/61300/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004278352
Contratado: (89119/67) FELIPA JOSE DA SILVA,CPF: 956.733.931-72;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(021679) E E DAMIAO MAMEDES DO NASCIMENTO;De: 18/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (250263/14) JULIO CEZAR DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/61301/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004279981
Contratado: (93512/52) GENIVALDO ALVES DA SILVA,CPF: 906.117.569-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PERMUTA (ESTADO/ESTADO) -;Un. Adm:(014575) E E
DR ARTHUR ANTUNES MACIEL;De: 19/07/2023 a 20/12/2023
Substituído: (107834/8) JUSSELAINE PEREIRA DIAS

CONTRATO/SEDUC/61302/2023        DE: 28/07/2023
Processo Nº: 1000004276393
Contratado: (99547/72) ALYNE GONCALVES VIEIRA,CPF: 889.573.651-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015091) E E ANTONIO
GROHS;De: 18/07/2023 a 15/10/2023
Substituído: (57951/7) LUCENI GONCALVES CANABARRO

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 27 de Julho de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 817fd552

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 817fd552

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:56:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




